
Pernambuco , 24 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3706 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 77 

 

Publicado por: 
Gumercina Pires da Cruz Carvalho 

Código Identificador:56DED230 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DE CONTRATO N 44-2024 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 

044/2024, assinado em 22/10/2024. Objeto: Contratação do Artista 

Natanzinho Lima para apresentação artística em praça pública durante 

o festival da juventude que ocorrerá no dia 27 de dezembro de 2024. 

Processo Administrativo nº 100/2024. Modalidade: Inexigibilidade nº 

023/2024. 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Cultura, CNPJ nº 

11.043.312/0001-07, CONTRATADO: OK PRODUCOES E 

REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ nº 

36.623.504/0001-05. Valor Global: R$ 250.000,00 (duzentos e 

cinquenta mil reais). Vigência Inicial: 22 de Outubro de 2024. 

Vigência Final: 22 de Janeiro de 2025. 

  

EVALDO BEZERRA DE CARVALHO - 
Prefeito.  

  

Mirandiba - PE, 22 de Outubro de 2024. 

Publicado por: 
Gumercina Pires da Cruz Carvalho 

Código Identificador:1DC87A71 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE MORENO 

 

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO MORENO 

PORTARIA Nº 026/2024 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Moreno, dentro 

das atribuições conferidas por lei: 

RESOLVE 
  

Considerando a necessidade de ajustes na equipe de apoio do Agente 

de Contratação, resolve destituir da Equipe o servidor Edivaldo de 

Melo Cavalcanti, portador do CPF nº 625.***.***-44, a partir desta 

data, gerando seus efeitos financeiros em 01 de outubro de 2024. 

  

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Vereadores de 

Moreno, 07 de julho de 2024. 

  

MOZART CLÁUDIO BRUNO  
Presidente da Câmara de Vereadores do Moreno 

  

Publicado por: 
Julio Ferreira do Nascimento Neto 

Código Identificador:4F7A6381 

 
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO MORENO 

AVISO DE NOMEAÇÃO - CONCURSO PÚBLICO 001/2024 

 

A Câmara Municipal de Moreno, Estado de Pernambuco - Torna 

Público as nomeações dos Candidatos aprovados no Concurso Público 

2024 realizado por esta Câmara, devidamente Homologado através da 

Portaria nº 004/2024 de 20 de maio de 2024. Os mesmos terão o prazo 

de 30 dias a contar da data de recebimento das A.R.’s para tomar 

posse, devidamente munidos com os documentos exigidos em Edital e 

em conformidade com a Lei Municipal. Maiores informações no 

Prédio da Câmara Municipal de Moreno. 

  

CARGO: 03 – GUARDA LEGISLATIVO: 1º ROBERTO 

MARIANO DA SILVA JÚNIOR, nota 8,00; 2º GILBERTO DE 

LEMOS VASCONCELOS JUNIOR, nota 7,50; 1º PCD – 

EDUARDO RENAN DO NASCIMENTO, nota 7,00; 

  

CARGO: 04 – AGENTE ADMINISTRATIVO: 1º RAYANA 

KETELLY SILVA CONSTATINO,nota 8,25; 

  

CARGO: 05 – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS: 1º GLEBER 

BASTO MACIEL, nota 8,50; 2º EDUARDO FRANCISCO DOS 

SANTOS, nota 8,50. 

  

Moreno, 03 de Outubro de 2024. 
  

MOZART CLAUDIO BRUNO 
Presidente  

Publicado por: 
Julio Ferreira do Nascimento Neto 

Código Identificador:70BCC7CA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

PORTARIA Nº 001/2024 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA COMPOR 

A COMISSÃO DE SELEÇÃO CHAMAMENTO 

PÚBLICO Nº 001/2024, SELEÇÃO DE PROJETOS 

PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO 

CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA 

NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À 

CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022), NO 

MUNICÍPIO DE MORENO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E 

ESPORTES, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através 

da Lei Municipal nº 670/2022; 

  

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 14.399/2022, que 

Institui a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1° - Nomear os membros da Comissão de Seleção para o Edital 

de Chamamento Público nº 001/2024, Política Nacional Aldir Blanc 

de Fomento à Cultura – PNAB, com a finalidade de avaliar as 

propostas inscritas, com efeitos a contar de 26 de setembro de 2024. 

  

Art. 2º - A Comissão de Seleção será composta pelos seguintes 

membros: 

  

I - Aramis Macêdo Leite Júnior, CPF: 074.644.044-83 (Coordenação); 

II - Cláudio Brandão de Oliveira, CPF: 896.135.384-53; 

III - Francisco de Assis do Nascimento, CPF: 026.386.774-93; 

IV - Glena Salgado Vieira, CPF: 039.250.294-19; 

V - José Rafael Monteiro Pessoa, CPF: 040.874.264-08; 

VI - Paulo Valença Júnior, CPF: 388.123.124-20; 

VII - Sidney Bezerra Leal, CPF: 114.963.004-32; 

VIII - Tatiana Maria da Silva, CPF: 049.154.854-04; 

IX - Viviane Caroline Galiza Lopes, CPF: 077.028.394-22. 

  

Moreno, 23 de outubro de 2024. 

  

GENILSON ROGACIANO CORREIA 
Secretário de Cultura, Turismo e Esportes  

Publicado por: 
Renan Crisostomo Dos Santos 

Código Identificador:715A12EF 

 
GABINETE DO PREFEITO 

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

PORTARIA Nº 002/2024 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA COMPOR 

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024 REDE 

MUNICIPAL DE PONTOS E PONTÕES DE 

CULTURA DE MORENO – PE, CULTURA VIVA 

DO TAMANHO DO BRASIL! PREMIAÇÃO DE 

PONTOS E PONTÕES DE CULTURA, NO 

MUNICÍPIO DE MORENO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.  


